
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             1 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             2 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             3 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             4 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             5 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             6 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             7 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             8 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                             9 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            10 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            11 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            12 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            13 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            14 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            15 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            16 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            17 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            18 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            19 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            20 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            21 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            22 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            23 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            24 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 

torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 08/03/2023, na 

PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, pregão eletrônico visando a Contratação de empresa para prestação de 
serviços na instalação de sinal de conectividade dedicado a internet e instalação de rede 
de internet, junto às Secretarias Municipais, para o período de 12 (doze) meses. O valor 

total da licitação é de R$: 83.170,10 (oitenta três mil, cento setenta reais e dez centavos). 
Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de 

licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do 

e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 

http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BLL compras 

https://bll.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
Lidianópolis, 22 de fevereiro de 2023. 
 

 
_______________________ 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 

 

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            25 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            26 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            27 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            28 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            29 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

30

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            30 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

                                        
 

         PORTARIA N.º 4.332, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

Regularizar a concessão de licença prêmio, a servidora pública do 
município, Sr.ª MARIA CIRIA BERDUSCO, matricula, 200565, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviço Gerais Feminino, licença prêmio por assiduidade, de 1 
(um) mês a serem gozadas a partir do dia 26/01/2023 à 24/02/2023, referente ao período aquisitivo 
de 25/10/2011 a 23/10/2016. 
 
 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor 
nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DEZESSETE DIAS  DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

  
 

 
 

31

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            31 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

PORTARIA N.º 4.333, DE 17 FEVEREIRO DE  2023. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, 
Sr. GERALDO VANDELEI DE FREITAS, matricula 200459, lotado no cargo 
“AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO”, a serem gozadas a partir do dia 
13/02/2023 à 14/03/2023, referente ao período aquisitivo de 2019/2020 e 2020/2021. 
 

 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será 
publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS 
MIL E VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 

 
 
 

32

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            32 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 

Telefone: 043 3473-1238 

CEP: 86865-000 - Lidianópolis - PR 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 04/2022 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Lidianópolis Sr. Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições legais, 
resolve homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para vaga de Estagiário conforme 
Edital N.º 04/2022. 

 

DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E DE CLASSIFICAÇÃO 

1. A nota final no Processo Seletivo consistiu na soma dos pontos da Prova. 

2. Os candidatos estão ordenados de acordo com os valores decrescentes da nota final no Processo 

Seletivo de acordo com a área de inscrição. 

 
DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE 

1. Quando houve empate no resultado, teve preferência o candidato que obteve: 

a) maior nota na disciplina de Língua Portuguesa; 

b) maior nota na disciplina de Conhecimentos Gerais. 

c) maior idade, considerando dia, mês e ano. 
 
 

RESULTADO FINAL 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO E/OU ÁREAS CORRELATAS - GRADUAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 
FINAL 

ÁREA 

1º. LUIZ EDUARDO DIAS VIANA 25 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

2º. PEDRO HENRIQUE DIAS CARVALHO 24 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

3º. CARLOS EDUARDO MOCINHO DA SILVA 24 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

4º. FERNANDA LEA TROVANI GONÇALVES 24 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

5º. GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA 23 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

6º. DANILO SILVA AMARAL 22 
ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

33

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            33 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 

Telefone: 043 3473-1238 

CEP: 86865-000 - Lidianópolis - PR 

 

 

7º. MARCELO MARCOS CORREA 21 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

8º. AUGUSTO JOSÉ LOPES BET 21 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

9º. JHONATAN AFONSO RODRIGUES DE 
CAMARGO 

21 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

10º. KELLY MARQUES DE ALENCAR SILVA 19 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

11º. JULIANA FARIA DA SILVA BERETELLO 19 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

12º. LUIZ HENRIQUE CORREA 18 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

13º. IZADORA MICHELON MENEGUEL 16 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

14º. LUANA OLIVEIRA DA SILVA 15 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

 

ADMINISTRAÇÃO E/OU ÁREAS CORRELATAS – PÓS-GRADUAÇÃO 

1º. CAMILY INOCÊNCIO DE OLIVEIRA 17 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

2º. GIOVANA GABRIELLI DE JESUS 17 ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

 

AGRONOMIA - GRADUAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA 

FINAL 
ÁREA 

1º. LUAN SAMUEL NAVARRO 24 AGRONOMIA 

2º. KELLY LARISSA DA SILVA 23 AGRONOMIA 

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - GRADUAÇÃO 

1º. VITÓRIA DE CÁSSIA QUIEZI DIAS 17 EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
 

ENFERMAGEM - GRADUAÇÃO 

1º. VIVIAN DO CARMO LIMA 23 ENFERMAGEM 

2º. NATÁLIA DIVINO TEIXEIRA 17 ENFERMAGEM 

 
 

FARMÁCIA - GRADUAÇÃO 

1º. JÉSSICA FERNANDA DE LIMA SILVA 19 FARMÁCIA 

34

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            34 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 

Telefone: 043 3473-1238 

CEP: 86865-000 - Lidianópolis - PR 

 

 

LICENCIATURA - GRADUAÇÃO 

1º. TAYNARA DE CÁSSIA ARAUJO 19 LICENCIATURAS 

2º. KAREN DEIZE CAMARGO 18 LICENCIATURAS 

3º. MARIANA APARECIDA GOMES DA SILVA 13 LICENCIATURAS 

 
 

LICENCIATURA – PÓS-GRADUAÇÃO 

1º. ANA PAULA BATISTON M. DOS SANTOS 24 LICENCIATURAS 

2º. HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS 21 LICENCIATURAS 

3º. LARISSA CRISTINA DA SILVA 18 LICENCIATURAS 

4º. REGINA APARECIDA ALVES BERETELLO 17 LICENCIATURAS 

5º. ALLYNE CHRISTINE PIEDADE LOURES 16 LICENCIATURAS 

6º. ANA MARIA L. SAKAMOTO RABELLO 15 LICENCIATURAS 

7º. ALINE VANESSA LUNARDELLO BOVO 14 LICENCIATURAS 

8º. MARISTELA CARDOSO HIGA 11 LICENCIATURAS 

 
 

PSICOLOGIA - GRADUAÇÃO 

1º. CARLAS GABRIELA DOS SANTOS 20 PSICOLOGIA 

 
 

SERVIÇO SOCIAL 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

AUSENTES 

AUSENTE ISABELLA FERRO ORTIZ -- ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

AUSENTE KAUANI KAMILLI GUIMARÃES -- 
ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

AUSENTE LUANA YURI VASCONCELOS SACAMOTO -- 
ADMINISTRAÇÃO E/OU 
ÁREAS CORRELATAS 

AUSENTE WENDY GABRIELI CELESTRINO MARUIZZI -- ENFERMAGEM 

35

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

                            35 / 36



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3142                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 22 de Fevereiro de 2023 

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 

Telefone: 043 3473-1238 

CEP: 86865-000 - Lidianópolis - PR 

 

 

AUSENTE ESTEFANE SANTANA KOLICHESKI -- LICENCIATURAS 

AUSENTE MAYARA HIPÓLITO DE LIMA -- LICENCIATURAS 

AUSENTE PAMELLA KELLY BRAGA FERREIRA -- LICENCIATURAS 

AUSENTE PAULA CAROLINE DA SILVA PEREIRA -- LICENCIATURAS 

AUSENTE TAINÁ CAROLINA KNEBEL DOS SANTOS -- LICENCIATURAS 

 
 
 
 

Lidianópolis, 22 de fevereiro de 2023. 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

36

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2023 às 20:18:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            36 / 36

http://www.tcpdf.org

		2023-02-22T20:18:47-0300




